MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS

PORTARIA Nº 68 / 2024 - ICTA (11.01.47)

Nº do Protocolo: 23204.014070/2024-30
Santarém-PA, 25 de outubro de 2024.

O Diretor do Instituto de Ciências e Tecnologia das Águas, da Universidade Federal
do Oeste do Pará, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Portaria Nº
427/GR/UFOPA, de 28 de dezembro de 2022

RESOLVE:

Art 1º-Designar os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para
constituir a Comissão responsável pela proposta única no âmbito do PPGBEES
referente ao EDITAL Nº 02/2024/CGPrits - PROGRAMA INTEGRADO DE
PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO INTERNACIONAL PEEX INTERNACIONAL
UFOPA 2024

I. Diego Maia Zacardi;
II. Alfredo pedroso dos Santos Junior;

III. José Augusto Teston;

Art 2º-Os membros acima citados disporão de 2 (duas) horas semanais para
execução de suas atividades, conforme preceitua o artigo 31, I, da Resolução no
184/2017-Consepe.

Art 3º-Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 25/10/2024 14:29 )
FRANK RAYNNER VASCONCELOS RIBEIRO

DIRETOR
ICTA (11.01.47)

Matrícula: 1961826

25/10/24, 14:55 sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=869877

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=869877 1/2

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 68, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 25/10/2024 e o

código de verificação: e2e0eca8ba

25/10/24, 14:55 sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=869877

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=869877 2/2

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf